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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 155 MSN 2022-00120 

Förslag till ändrad taxa för prövning och kontroll inom 

livsmedels- och foderområdena  

Beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar ärendet vidare till kommunstyrelsen utan eget 

ställningstagande. 

Ärendet 
Varje livsmedelsverksamhet betalar en årsavgift som motsvarar ett visst antal timmar av 

tillsyn baserat på risken för verksamheten. Det är viktigt att taxan motsvarar kostnaderna 

för tillsyn. Ligger taxan för lågt riskerar livsmedelsverksamheterna att inte få den tillsyn de 

har rätt till, eftersom resurserna inte täcker de antal inspektörstimmar som krävs. Den 

offentliga kontrollen av livsmedel ska vara avgiftsfinansierad och huvudprincipen är att 

livsmedelskontrollen ska uppnå full kostnadstäckning.  

 

En översyn av den gällande taxan har genomförts. Under normala omständigheter sker 

indexuppräkning av grundbeloppet, avrundat till närmsta heltal, i linje med tidigare beslut 

om att taxor ska indexregleras vid behov. För 2023 beräknas Prisindex för kommunal 

verksamhet – PKV – vara 5,8 %. Den förändrade omvärldssituationen, med bland annat 

högre inflation, gör att indexhöjningen är högre än normalt. En sådan höjning med 

utgångspunkt i PKV anser nämnden inte vara gångbar utan föreslår en indexuppräkning 

om 4%. Däremot har självfinansieringsgraden inom livsmedelstillsynen sjunkit från drygt 

70% år 2018 till 60% år 2021. För att öka självfinansieringsgraden behöver taxan höjas, 

utöver indexuppräkning om 4%, med ytterligare 4%. Totalt föreslås taxan därför höjas med 

8%, vilket motsvarar en ökning med 112 kr från 1388 kronor till 1500 kronor från och med 

2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 14 september 2022 

Bilaga 1. Taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena 

Yrkande 
Peter Zethraeus (M) yrkade att miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar ärendet vidare till 

kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med Peter Zethraeus yrkande.  

 

Helena Westerling (S), Thomas Josefsson (S), Rolf Wasteson (V), Christina Ståldal (NL) 

och Johan Westerlund (MP) deltog inte i beslutet.- - - - - 




